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Beslutsunderlag - uppsägning av
filialmottagning, vårdval hud i Ängelholm 

Bakgrund

Hudmottagningen på Helsingborgs lasarett har sedan 2014

drivits inom vårdvalet, tidvis även med filial i Ängelholm.

Mottagningen i Ängelholm bemannades inledningsvis efter

införandet av vårdval, med egna läkare och egen personal fullt

ut. Efter en tid med vårdval slutade tre specialistläkare för att

starta egna enheter samt för att börja i privat verksamhet inom

vårdvalet. Verksamheten kunde fortsätta tack vare att

specialister från mottagningen i Helsingborg roterade till

Ängelholm. ST-läkare anställdes men handledning fungerade

dåligt och trivseln var låg. Mottagningen i Ängelholm blev 2019

underkänd som utbildningsplats vid en SPUR-inspektion, de två

ST-läkare som fanns kvar fick då flytta till Helsingborg och

mottagningen saknade därmed fasta läkare. 

Verksamheten drevs vidare med hjälp av hyrläkare och

insatserna var av blandad kvalitet. En del allvarliga avvikelser

konstaterades och under 2021 fattade medicinskt

ledningsansvarig läkare beslut att läkarmottagningen inte

kunde bedrivas med enbart hyrläkare. Enheten drevs vidare i



    2 (3)

Region Skåne 

viss omfattning utan läkare men med mottagning hos

sjuksköterskor som roterade från Helsingborg.

Nuläge

Sedan 2022 har mottagningen varit stängd på grund av

lokalrenovering som färdigställdes hösten 2024. Under 2024 har

vi gjort flera försök att rekrytera specialistläkare till

mottagningen i Ängelholm utan framgång, vi har inte haft en

enda adekvat sökande till tjänsten. Bemanningen på

mottagningen i Helsingborg är tillfredsställande, det finns dock

en ambition att den ska vara något högre för att kunna bedriva

en effektivare mottagning. 

I oktober återöppnade mottagningen i Ängelholm i liten skala

med personal från Helsingborg som bemannar 1–2 dagar per

vecka och de veckor som t.ex. på grund av semesterperiod

medför lägre bemanning kan vi inte hålla öppet. 

En framgångsrik och patientsäker enhet i Ängelholm är

beroende av fasta  läkarresurs och övrig personal som kan sköta

den dagliga driften av mottagningen. Lokalerna är stora och

dimensionerade för 4 heltidsarbetande läkare där vi under året

inte lyckats rekrytera någon läkare alls.

Inom   överskådlig framtid ser vi inte några möjligheter att

lokalerna skulle utnyttjas på ett bra sätt för vår verksamhet.

Personalresurserna   från Helsingborg beräknas kunna räcka till

maximalt två läkare 1–2 dagar per vecka för att inte utarma

mottagningen i Helsingborg. 

Kompetensförsörjningen är en utmaning för Hudmottagningen

som för många andra, bland annat i och med den konkurrens

om personal som vårdval kan medföra. Det som också

förändrats över tid är att det numera finns en privat

vårdvalsenhet i Ängelholm där man tar emot många patienter.
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Förslag till beslut

Vi ser inte att vi driva mottagningen utan egen anställd

läkarresurs och vi ser inte att det kommer bli lättare att

rekrytera specialistläkare framöver. Patientunderlaget är

därtill stor del omhändertaget av den nyöppnade privata

vårdvalsmottagningen   i Ängelholm. Att bedriva verksamheten

vidare inom förutsättningarna för vårdval innebär att vi

kommer få än större underskott för vårdval hud då exempelvis

bara hyreskostnaden på över 2 miljoner kr per år och våra

intäkter ökar dessvärre inte. 

Förvaltningens bedömning blir därför att föreslå styrelsen att

stänga filialen i Ängelholm och arbeta   vidare för en resursstark

verksamhet i Helsingborg.
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